
 
 

АДМИНИСТРАЦИЯ 

ГОРОДСКОГО ОКРУГА  

АРХАНГЕЛЬСКОЙ ОБЛАСТИ «КОТЛАС» 
 

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е 
 

от «6» сентября 2022 г. № 1758 
 

г. КОТЛАС 

 
 

О внесении изменений в административный регламент предоставления 

муниципальной услуги по присвоению и аннулированию адресов объектов 

адресации, расположенных на территории городского округа «Котлас» 

Архангельской области, утвержденный постановлением администрации 

муниципального образования «Котлас» от 27 февраля 2019 г. № 437 

 

 

В целях достижения годовых показателей по фактору «Срок присвоения и 

изменения адреса объекту адресации» распоряжения Правительства Российской 

Федерации от 31.01.2017 № 147-р «О целевых моделях упрощения процедур ведения 

бизнеса и повышения инвестиционной привлекательности субъектов Российской 

Федерации», руководствуясь статьями 34 и 37 Устава городского округа «Котлас», 

администрация городского округа «Котлас» п о с т а н о в л я е т: 

1. Считать утратившим силу постановление администрации городского округа 

«Котлас» от 25 августа 2022 г. № 1663 «О внесении изменений в административный 

регламент предоставления муниципальной услуги по присвоению и аннулированию 

адресов объектов адресации, расположенных на территории городского округа «Котлас» 

Архангельской области, утвержденный постановлением администрации муниципального 

образования «Котлас» от 27 февраля 2019 г. № 431». 

2. Внести изменение в административный регламент предоставления 

муниципальной услуги по присвоению и аннулированию адресов объектов адресации, 

расположенных на территории городского округа «Котлас» Архангельской области, 

утвержденный  постановлением администрации муниципального образования «Котлас» 

от 27 февраля 2019 г. № 437 (в редакции постановления администрации муниципального 

образования «Котлас» от 10 марта 2020 г. № 447, постановления администрации 

городского округа «Котлас» от 26 ноября 2020 г. № 2275) следующие                               

изменения: 

1.1. в подпункте 2 пункта 24 слова и цифры «до 7 рабочих дней» заменить 

словами «до пяти рабочих дней»; 

1.2. в подпункте 3 пункта 24 слова и цифры «до 10 рабочих дней» заменить 

словами «до пяти рабочих дней»; 

1.3. в пункте 27 слова и цифры «до 10 рабочих дней» заменить словами «до пяти 

рабочих дней». 

 



2. Настоящее постановление подлежит официальному опубликованию в 

периодическом печатном издании – газете «Новый Котлас» и размещению на 

официальном сайте администрации городского округа Архангельской области «Котлас» 

в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет». 

 

 

 

Глава городского 

округа «Котлас»                                                                  

   

С.Ю. Дейнеко 

 


